Republika e Kosovés N———
anmhkaKouwo/anmhcofKoawo1-"

Komuna Rahovee 1AL
Opstina Orahovac/Municipality Rahoveé)

Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Spo.r‘tr ' T f/}tf {’_“

N& mbéshtetje € Ligjit Nr.03/L-048, pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i
plotésuar dhe i ndryshuar me Ligjin Nr 03/L222 dhe Ligjit Nr 04/1.-116 nenin 58, t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés, Nr 03/1.040, (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés, 28/2008), nenit 5,7 dhe 8 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes s¢ Subvencioneve Nr.1427 e datés 28.04.2017, dispozitat e nenit 8,10,12 dhe 16 t&
Rregullores MF-Nr 04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat € Financimit Publik &
0JQ-ve nenit 74, dhe nenit 92,paragrati 4, (& statutit t¢ komunés Nr 1005 i datés 29.03.2017 dhe
Thirjes Publike t€ datés 28.04.2019, bazuar né vendimin Nr 01/78/19 t& datés 07,03.2019 pér
formimin e Komisionit, pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Aplikacioneve pér Ndarje t&
Subvencioneve nga DKRS-sé pér vitin 2019, Komisioni Viergsues nxjerr kété:

VENDIM

1. N& pérputhje me afatet, detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit vlerésues t& pércaktuara me
Rregulloret e lartécekura dhe vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe mbi bazén e thirjes
Publike t& datés 04.03.2019, Komisioni ka shqyrtuar dhe vlerésuar té gjitha aplikacionet dhe
dokumentacionin pérkatés t& dérguar nga OJQ-t&, ku sipas kritereve,

Komisioni Vlerésues ka shpallur fitues pér Subvencionim kéto OJQ:

2. NREMRATE 0JQ-VE SHUMA
2.1 SHEA “BaivaitiCOrer commnicamiimsmmeisiuiiisiimmmrsns 3500€
2.2 SHEKA> RARSVB s s s o st sassions 2000€
2ok KRN BRI sttty s o s s e G e R 2000€
2.4 OJQ ’Ganimet TErbeshi™ . .iiiiieniiriieeenneiesssnesesesees 1000€
2.5 Tradigshaiptare  AnSdrii™. s aimmiimmmiiismms 1000€
2.6 BHKA “ANaATIRT s omss i asopiss s sy 500€
23 DVLELRS. csnmmomcammaswesmnmmesansamsmssss: e SR s 2000€
2.8 SHOQATA E KITARISTEVE VIHUELA.......cccceoccrrenrnarrrrnsssnnns 500€
2.9 OJOQ “AVIStAIE ™ sssmnmivmnsmvnssmimmie s s osin i iieisressntsnns 1000€



2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15
2.16

3. Pas kalimit t¢ afatit ankesave dhe procedurave tjera t€ parapara né rregulloret ¢ lartécekura,
Kryetari i Komunés do t& lidh kontratat me pérfituesit e mjeteve financiare me t€ gjitha

SHL ©Kosova ..o OO IPOPPIIY 1o |1 <

Kuvendi i t€ Rinjéve té Raliovecit. o, issrsisisninnensneenns SU0E
Késhilli Rinor “Rahoveci”.....cvummmmioniomen et ananens e SHOE
Nazmi Sejfullahil e v JOOOE
Irvin Jaha..nn, s rossberbart e reanras 500€
Sabrie Hoti.onnomommmon. e b o0n€
Ehad Dula..iiinnnsnennie besie bbb 300€

0JQ-t pérfituese.

Komisioni pér shyrtimin dhe vierésimin e aplkacioneve pér ndarjen e subvencioneve pér
0JQ-t&, mbi bazén ¢ thirjes publike dhe né pérputhje me Rregulloret e lartécekura, ka béré

ARSYETIM

hapjen dhe vlerésimin e ¢do aplikacioni dhe mbi bazén e thirjes publike.

NE pérputhje me detyrat, pérgjegjésité dhe afatet e komisionit t& pgrcaktuara né Rregulloret e
lartécekura dhe duke vlerésuar secilin aplikacion dhe projekt t& OJQ-ve, veg e veg sipas thirtjes

publike t& datés 04.03.2019.
Nga se u tha mé larté Komisioni ka vendosur si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Udhézim Juridik: Kundgr kétij vendimi lejohet ankesé ng afat prej 5 ditésh, prané Komisionit

pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Ankesave t& OJQ-ve né Komunén e Rahovecit.




KOMISIONI: S

7
1.Arsim Kastrati, Kryesues
2.Njoméza Fazliu, anétare o
3.Ardian Rama, anétar I; ’:j

N >

4. Halil Selmani, anétar M,

7% |
5.Arbnore Sokoli, anétare /Mﬁ{ﬂ({/




